
ESTADO DE MATO GROSSO 

RE1F U  
DEPARTAMENTO PESSOAL a  SETOR RECURSOS HUMANOS 

Cnpj: 01.310.49910001-04 - Em&I: rhclaudia,rnt.gov,br 
Av, Gaspar Dutra, s/n - Cep: 78540-000 - Fone: (0xx66) 3546-3100 - Cláudia/MT 

PORTARIA N° 102/2023 
DATA: 14 de fevereiro de 2023. 
SÚMULA: Nomeia Comissão Permanente de Licitação 
do Poder Executivo Municipal de Cláudia e Autarquias, e 
dá outras providências, 

Considerando as necessidades do Poder Público Municipal e a supremacia de 
interesse público, o Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, ALTAvllR KURTEN, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente. 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomeia Comisso Permanente de Licitação do Poder Executivo 
Municipal de Cláudia e Autarquias, os seguintes Servidores Públicos Municipais; 

O - Tania Borges Araujo - Presidente 
2° - Shirley Yitzchetz - Secretária 
30 - Eliane Cenci - Membro 
4° - Eduardo Ramos Toneli - Suplente 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de publicação. 

Art. 3° Ficam expressamente revogadas todas as disposições contrárias, em 
'special a portaria n° 00 1/2023 de 03 de janeiro de 2023. 

Cláu.'L1T. 14 ''fevereiro de 2023. 

RTEN 
Prefeito M nicipal 

REGISTRA-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 



Atenciosamente, 

Janaina Peix 
Secre 

gelo Gimenes da Silva 
ia de Saúde 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITU MUNICIPAL DE CLAUDIA 
SECRETARIA DE SAÚDE 

Cnpj: 01.310.499/0001-04 - Emal: saudeclaudia.mt.gov.br  
Av. Marechal Cândido Rondon, s/n- Cep: 78540-000 - Fone: (0xx66) 3546-1449 - Cláudia/MT 

Ofício Expedido n° 0240/SEMSA/2023 

Cláudia-MT, 07 de JUNHO de 2023. 

Ao departamento de 

LICITAÇÃO 

A Secretaria de Saúde, vem através deste solicitar ao departamento de 
LICITAÇÃO que seja feito o processo licitatório de AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
FISIOTERAPIA, para atender a demanda desta secretaria. 

Recursos fontes/Dotação Orçamentária: MAC - 1.600.0000604/1.500.1002000 
Reduzido n° 316 

FISCAL: Mayara Melissa Lazzeri 
SUPLENTE: Edineia Valtrick 

Em tempo registro que o lançamento das dotações está de acordo com o QDD do 
ano de 2023, caso haja alteração de lançamento no processo licitatório, fica a critério e 
responsabilidade da administração do paço municipal 

Sem mais, para o momento. 

3anaina T. 	
Ç{tnefleS da sisva 

de salde 
Secretàta Mãos~ 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
CNPJ 01.310.49910001-04 

Av. Gaspar Dutra, no  787 - Centro - Cláudia/MT 

Lista de compras 

Documento 

Número 523/2023 	Data: 10/06/2023 	Situação: Em digitação 

Estrutura administrativa 1.06.001.0001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Descrição: 	 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃODE MATERIAIS DE FISIOTERAPIA PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIÁIMT. 

Seq. Cod. AgiU Código TCE Itens Unidade Quant. Preço estimado Valor total 

1 58014 00070710 

ANEL DE PILATES FORMATO: REDONDO COMPOSIÇÃO: 
EVA  /  NYLON  /  FERRODIÂMETRO: 39 CM DIMENSÕES 
APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 39 X 40 X 7 CM A X L X 
PPESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 0,6 KG 

Un 2,00 R$ 118,7400 R$ 237,48  / 

o 58018 186954-O 

BOLA 	COM 	COMPOSIÇÃO: 	PVC 	ANTIDERRAPANTE, 
TAMANHO: 	55CM COR: 	CORES SORTIDAS, 	SUPORTA 
MÍNIMO 	DE: 	200 	KG, 	SISTEMA 	ANTE 	EXPLOSÃO, 
ANTIDERRAPANTE COM GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES 

Un 3,00 R$ 109,2400 R$ 327,72 

3 58020 186949-3 

BOLA 	COM 	COMPOSIÇÃO: 	PVC 	ANTIDERRAPANTE, 
TAMANHO: 	65CM, COR: CORES SORTIDAS, SUPORTA 
MÍNIMO 	DE: 	200 	KG, 	SISTEMA 	ANTE 	EXPLOSÃO, 
ANTIDERRAPANTE COM GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES 

Un 3,00 R$ 118,7400 R$ 356,22 

4 58021 161216-6 

BOLA 	COM 	COMPOSIÇÃO: 	PVC 	ANTIDERRAPANTE, 
TAMANHO: 	75CM, COR: CORES SORTIDAS, SUPORTA 
MÍNIMO 	DE: 	200 	KG, 	SISTEMA 	ANTE 	EXPLOSÃO, 
ANTIDERRAPANTE COM GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES 

Un 3,00 R$ 123,4900 RS 370,47 

5 58015 220175-5 

BOLA DE PESO MEDICINAL 5K INDICAÇÃO  E USO: PARA 
O 	TREINO 	DE 	FORÇA, 	RESISTÊNCIA, 	TRABALHO 
CARDIOVASCULAR 	E 	RECUPERAÇÃO 	DE 
LESÕES.OBSERVAÇÃO: 	- 	UTILIZAÇÃO 	REGULAR 	EM 
AMBIENTE DOMÉSTICO; 	-  ACABAMENTO SUPERFICIAL 
ANTIDERRAPANTE; 	- 	PODE 	SER 	UTILIZADO 	EM 
PISCINAS; 	- 	PRODUTO 	ATÓXICOSCOMPOSIÇÃO: 
BORRACHA NATURALCOR: PRETO CINZA DIÂMETRO: 24 
CM 

Un 1.00 R$ 161,4900 R$ 161,49 

. 658016 138026-5 

BOLA 	MEDICINAL 	UTILIZADA 	PARA 	TRABALHAR 
EQUILÍBRIO, 	POSTURA, 	COORDENAÇÃO 	MOTORA, 
RESISTÊNCIA 	FÍSICA 	EM 	CASOS 	DE 	REABILITAÇÃO 
MUSCULAR 	CONFECCIONADA 	EM 	BORRACHA 
SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE E PESA 4KG 

Un 3,00 R$ 142,4900 R$ 427,47 

7 58017 0000778 

BOLA 	MEDICINAL 	UTILIZADA 	PARA 	TRABALHAR 
EQUILÍBRIO, 	POSTURA, 	COORDENAÇÃO 	MOTORA, 
RESISTÊNCIA 	FISICA 	EM 	CASOS 	DE 	REABILITAÇÃO 
MUSCULAR. 	CONFECCIONADA 	EM 	BORRACHA 
SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE E PESA 21(G. 

Un 3,00 R$ 104,4900 R$ 313,47 

8 58023 348065-8 

CRONOMETRO PORTÁTIL, COM ALÇA, INDICADOR DE 
HORA, 	MINUTO 	E 	SEGUNDO; 	FUNÇÃO 	ALARME, 
FUNÇÃO RELÓGIO AMIPM, FUNÇÃO CALENDÁRIO, COM 
INDICAÇÃO 	DE 	DIA 	DA 	SEMANA 	E 	DATA 	DIA/MÊS, 
CONTAGEM 	ATÉ 	23 	HORAS, 	59 	MINUTOS 	E 	59 
SEGUNDOS, 	RESOLUÇÃO: 	1/100 	SEGUNDOS, 
DIMENSÕES: 	78 X 	63 X 	I8MM, 	ACOMPANHADO DE 
BATERIA DE 1.5V. 

Un 2,00 R$ 132,9900 R$ 265,98 

/ 
9 58019 00067003 ESCADA DE AGILIDADE SLADE4METROS Un 2,00 R$ 113,9900 R$ 227,98 

10 58024 00065051 

FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA FORTE. UTILIZADO PARA 
EXERCÍCIOS 	FÍSICOS 	DE 	REABILITAÇÃO 	E 
FORTALECIMENTO, 	CONFECCIONADA 	EM 	BORRACHA, 
COM SISTEMA DE RESISTÊNCIA PROGRESSIVA, 1M DE 
COMPRIMENTO, GRAU DE RESISTÊNCIA FORTE. 

Un 6,00 R$ 42,7400 R$ 256,44 

li 58025 385848-0 

FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA MEDIA. UTILIZADO PARA 
EXERCÍCIOS 	FÍSICOS 	DE 	REABILITAÇÃO 	E 
FORTALECIMENTO, 	CONFECCIONADA 	EM 	BORRACHA, 
COM SISTEMA DE RESISTÊNCIA PROGRESSIVA, 	1M DE 

Un 6,00 R$ 37,9900 R$ 227,94 

COMPRIMENTO, GRAU DE RESISTÊNCIA MÉDIA 

Valor totaiRS 4.502,52 

Data: 13/06/2023 11:48:11 
ÁGQJSIue Compras e steçeeo - Ágh Srtware Bra&I 

Página: 1 de 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
CNPJ 01.310.49910001-04 

Av. Gaspar Dutra, no 787 - Centro - Cláudia/MT 

12 58026 352536-8 

FITA SUSPENSÃO TREINAMENTO FUNCIONAL TIPO TRX 
PROFISSIONAL 	TAMANHO: 	ÚNICO, 	REGULAGEM 	DAS 
ALÇAS Ë FEITA PELAS PRESILHAS DE AÇO BASTANTE 
REFORÇADA, 	REGULAGEM DE COMPRIMENTO: ENTRE 
1,30M A 3,6DM; CONFECCIONADO EM FITA DE NYLON 
REFORÇADA 	DE 	4CM 	DE 	LARGURA; 	COSTURA 
REFORÇADA COM LINHA 100 POLIAMIDA SUPORTA ATÉ 
300KG 

Un 3,00 R$ 189,9900 R$ 569,97 

13 58027 0006638 

HALTER EMBORRACHADO 4KG PAR. UTILIZADO PARA 
FORTALECIMENTO MUSCULAR, 	EM 	FERRO 	FUNDIDO, 
REVESTIDA COM VINIL PVC, CAMADA IMPERMEÁVEL, 
PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO E IMPACTO, EM CORES 
DIFERENTES PÁRA IDENTIFICAR O PESO 

Un 2,00 R$ 80,7400 RS 161,48 

14 58028 417115-2 
KIT CANELEIRAS 1KG COR: PRETA, MATERIAL: NYLON, 
VELCRO, AREIA, COMPRIMENTO X LARGURA :63CM X16 
CM, FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO 

Un 3,00 R$ 47,4900 R$ 142,47 

15 58029 270138-3 
KIT CANELEIRAS 2KG COR: PRETA, MATERIAL: NYLON, 
VELCRO, AREIA, COMPRIMENTO X LARGURA :63CM X16 
CM, FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO 

Un 3,00 R$ 66,4900 R$ 199,47 

58030 167133-2 
KIT CANELEIRAS 3KG COR: PRETA, MATERIAL: NYLON, 
VELCRO, AREIA, COMPRIMENTO X LARGURA :63CM X16 
CM, FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO 

Un 3,00 R$ 85,4900 R$ 256,47 

Total: 	 R$4.502,52 

CLÁUDIA, 13 de Junho de 2023 

kde  
EDUARDO RAMOS TONELLI 

CPF: 066.238.361-36 

Data: 13/06/2023 11:48:11 
	

Página: 2 de 

Adm
Linha



4.502,52 TOTAL GERAL 

Tabela: 1 'endedor: 00035-CARLOS 	Transacao: 01181530 

- 	7-f 

.t. 

S5 ARTIGOS ESPORTIVOS E PAPELARIA EIRELI - EPP 

CNPJ 10,718.935/0001-61 Insc. Estadual 13.368947-6 

Rua das Primaveras, 0 3380 - 29  andar 

CEP 78.550-234 -Sinop/MT 

Fone: (66)32112374 

ORÇAMENTO 

SINOP - Ml, 06/06/2023 

Nome 	PREF. MUN. DE CLAUDIA 

I
Endereço  AV, GASPAR DUTRA, 787 

Cidade 	CLAUDIA - MT 

Cod item Descrição Qtde VI. Unit VI. Total 

704409 anel de pates volto 38 cm geral un 2 118,74 237,48 

172588 bota fitness 55 cm volto geral un 3 109,24 327,7? 

172589 bota fitness 65 cm volto geral un 3 118,74 356,22 

172590 bota fltness 75 cm volto geral un 3 123,49 370,47 

215594 bola medicine magussy 2 kg geral un 3 104,49 313,47 

117068 bola medicine magussy 4 kg geral un 3 142,49 427,47 

2i621 bola medicine rnagussy 5 kg gera: un 1 161,49 161,49 

220388 cronometro VOltO c/ 200 memoruas gerai un 2 132,99 265.98 

241509 escada de agilidade slade 4 mts geral uri 2 113,99 227,98 

72594 faixa etast. votio 1,20 mts (forte) geral un 6 42,74 256,44 

172593 faixa elast. volto 1,20 mts (media)jerai un 6 37,99 227,94 

265342 fita suspensao acte funcional geral un 3 189,99 569,97 

58164 halter 4 kg emb. prernier 2 80,74 161,48 

22675 tom. c/ peso knockout 1 kg 3 47,49 142,47 

22678 tom. c/ peso krcockout 2 kg 3 66,49 199,47 

22679 tom 	c," peso knockout 3 kg 3 85,49 256,47 

s. 	. 

SG ARTIGOS ESORTIVOS E PAPELARIA'EIRELI - EPP 

e 



CAPITAL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI - EPP 

AV GOV JULIO CAMPOS 817 - A 

SINOP - MT 	CEP 78550-228 

CNPJ 17137831/0001-02 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 13136701-3 

FONE/FAX: 6635324808 

CONSULTA DE PREÇOS 

CLIENTE: PREF. MUN, DE CLAUDIA 06/06/2023 

1Y FP(-)UUTO 

íNLL 	t)E 	111-A.L 	VOLLO 38 CM GERAL UN 

UNITRIO 
i24,26 

TOTAL 

2 3 BOLA FITNESS 55 CM VOLLO GERAL UN 114,32 342,96 

3 3 BOLA FITNESS 65 CM VOLLO GERAL UN 124,26 372,78 

4 BOLA FITNESS 75 CM VOLLO GERAL UN 129,23 129,23 

S 3 BOLA MEDICINE MAGtJSSY 2 KG GERAL UN 109,35 328,05 

6 3 BOLA MEDICINE MAGUSSY 4 KG GERAL UN 149,12 447,36 
7 3 BOLA MEDICINE MAGUSSY 5 KG GERAL UN 169,00 507,00 

8 2 CRONOMETRO VOLLO Cl 200 MEMORIAS GERAL UN 139,18 278,36 
9 1 ESCADA DE AGILIDADE SLADE 4 MTS GERAL UN 119,29 119,29 
10 6 FAIXA ELAST. VOLLO 1,20 N'ES 	(FORTE) GERAL UN 44,72 268,32 
11 6 FAIXA ELAST. VOLLO 120 MTS 	MEDIA) GERAL UN 39,75 238,0 
12 3 FITA SUSPENSAO ACTE FUNCIONAL GERAL UN 198,83 596,49 

13 2 HALTER 4 KG EMB. PREMIER 84,49 168,98 
14 3 TORN. C/ PESO KNOCKOUT 1 KG 49,70 149,10 

15 3 TORN. C/ PESO KNOCKOUT 2 HO 69,58 208,74 
lO 3 TORN. C/ PESO KNOCFOtJT 3 KG 89,46 268,38 

46?' 

ARTiGOS 

A 



çl 

o 
u) 

m 

o 
ro 

V
alid

ad
e d

a P
ro

p
o

sta: 15  d
ias 

II
N

 :o
p

s
j  

tO
L

9
ti

.'C
l  
:j

j  
£
C

-
lO

0
0
I0

S
8

W
9C

 

Tele
fo

n
e
 p1  C

o
n

tato
: 66.3531.2368 

o 

A
n

e
l D e

 P
ila

te
s
 V
o

lto
 3
8
 C

m
 G

e
ra

l U
n
 

B
o

la F
ítness 55 C

m
 V

oilo
 G
e

ra
l Un

 
 

B
ot a

 F
itne

s
s
 6
5
 C
m

 Vo
lto

 G
e
ra

l Un
 

B
ol a

 F
itn

e
s
s
 75

 C
m

 V
o

lto
 G

e
ra

l  U
n
 

B
o
la

 M
e

d
icine M

a
gussy 2 K

g
 G

e
ra

l  U
n
 

B
o

la
 M

e
d

icin
e

 M
agussy

 4
 Kg

 G
e
ra

l Un
 

B
o

la
 M

e
d

icine M
ag

u
ssy

 5
 Kg

 G
e
ra

l Un
 

C
ro

no
m

e
tro

 V
olI o

 C
/ 20

0
 M

e
m

o
ria

s
 G

e
ra

l Un
 

E
scad

a
 D
e

 A
g

ilid
ad

e
 Sla

de 4  M
ts

 G
e
ra

l Un
 

F
aix

a
 E

last. V
olto

 1,2
0

 M
ts

 (F
o

rte
)
 Ge

ra
l Un

 
Fa

ixa E
last. V

o
lio

 1
.20

 M
ts

 (M
e

d
ia

) G
e

ra
l Un

 
F

ita
 S

usp
e

nsao A
cte F

uncio
na

l G
e
ra

l Un
 

H
a

lte
r 4  K

g
 Em

b
.
 

P
re

m
ie

r 
T

om
,
 

O
!  P

eso K
nocko

u
t 1

 Kg
 

T
om
.
 

0
/ P

eso K
nocko

ut 2 K
g

 
T

om
, 0! P

eso K
nocko

u
t 3  K

g 

M
ercad

o
ria 

Q
uantidade

 1 

O (J o 

O 
oc 	- 
cn cr 	(Oco 

s 	- 	- 
N) 	- 	—4 Cl 

- 	- 	— 	_a — () ()  - 

co cn OD 

V
alor U

nitário
 1 

O 
cx 
01 

ç 
O 

- 
(7) 

» b ç 
01 	co-N 

000J 
o co çn o 
—3 	N.) 	- 	M 

MC)(OO1O) 

w -4. co o 
r') 	(O 	-- 	01 	O) 

V
a

lo
r To

tal 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Avenida Gaspar Dutra, s/n° - CEP 78.540-000 - Fone: 3546-1250- Cláudia - MT. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 024/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FISIOTERAPIA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/MT 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inc. II, da Lei Federal n° 8.666/93. 

CONTRATADA: SG ARTIGOS ESPORTIVOS E PAPELARIA LTDA 
CNPJ: 10.718.935/0001-61 
End.: RUA Das Primaveras, N° 3380, Andar 2, SETOR COMERCIAL, SINOP— MT 
CEP:78.550-001 

VALOR GLOBAL: R$ 4.502,52 (Quatro mil quinhentos e dois reais e cinquenta e dois centavos). 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. 

HOMOL 060. 

Cláudia - MT, 16 de junho de 2023. 

ALTA 
Prefeito Municipal 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra, sln° - CEP: 78.540-000 -  Fone: (66) 3546-3100 - Cláudia-MT. 

CONTRATO N° 067/2023 

Por este instrumento particular, de um lado, MUNICÍPIO DE CLÁUDIA, pessoa 
jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ/MF sob n° 01.310.499/0001-04, com sede na Av. Gaspar 
Dutra, s/n°, Centro, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. ALTAMIR 
KURTEN brasileiro, agente político, portador da Cédula de Identidade N° 1815705 SSP/MT e inscrito 
no CPF: N° 403.786.169-00, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, de outro a empresa 
SG ARTIGOS E PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ no 10.718.935/0001-61 situada na Rua Das 
Primaveras, número 3380, Andar 2, bairro Setor Comercial, na cidade de Sinop-MT, neste ato 
representada pela sua proprietária, SILVANA DAI RI GALINA, brasileira, empresária, inscrita no RG 
sob n° 1.654.420 SSP/SC, portadora do CPF n0592.406.879-04, residente e domiciliado na cidade de 
Sinop-MT, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, têm como justa e contratada as 
cláusulas especificas a seguir, e regulamentada pela Lei Federal n° 8.666/93. 

1.0 - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E FINALIDADE 
1.1 - O objeto do presente Contrato é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FISIOTERAPIA PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
CLÁUDIA/MT, conforme Dispensa de Licitação no 024/ 2023, conforme quantidades e especificações 
descritas abaixo: 

Seq. Cod. Agili Código TCE Itens Unid Quant. o estimado Valor total 

58014 00070710 

ANEL 	DE 	PILATES 	FORMATO: 	REDONDO 
COMPOSIÇÃO: EVA / NYLON / FERRODIÂMETRO: 39 
CM DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: 39 
X 40 X 7 CM A X L X PPESO APROXIMADO DA 

 

EMBALAGEM: 0,6 KG 

Un 2,00 
118,7400 

 R$ 237,48 

2 58018 186954-0 

BOLA COM COMPOSIÇÃO: PVC ANTIDERRAPANTE, 
TAMANHO: 55CM COR: CORES SORTIDAS, SUPORTA 
MÍNIMO DE: 200 KG, SISTEMA ANTE EXPLOSÃO, 
ANTIDERRAPANTE COM GARANTIA MÍNIMA DE 03 
MESES 

Un 3,00 
109,2400 

R$ 327,72 

3 58020 186949.3 

BOLA COM COMPOSIÇÃO: PVC ANTIDERRAPANTE, 
TAMANHO: 	65CM, 	COR: 	CORES 	SORTIDAS, 
SUPORTA MINIMO DE: 200 KG, SISTEMA ANTE 
EXPLOSÃO, ANTIDERRAPANTE COM GARANTIA 
MÍNIMA DE 03 MESES 

Un 3,00 
IV 

R$ 356,22 

4 58021 161216-6 

BOLA COM COMPOSIÇÃO: PVC ANTIDERRAPANTE, 
TAMANHO: 	75CM, 	COR: 	CORES 	SORTIDAS, 
SUPORTA MiNIMO DE: 200 KG, SISTEMA ANTE 
EXPLOSÃO, 	ANTIDERRAPANTE COM GARANTIA 

 

MÍNIMA DE 03 MESES 

Un 3,00 .,, ,49,,,.,  123,4900 
R$ 370,47 

5 58015 220175-5 

BOLA DE PESO MEDICINAL 51( INDICAÇÃO E USO: 
PARA 	O 	TREINO 	DE 	FORÇA, 	RESISTÊNCIA, 
TRABALHO CARDIOVASCULAR E RECUPERAÇÃO DE 
LESÕES.OBSERVAÇÂO: - UTILIZAÇÃO REGULAR EM 
AMBIENTE 	DOMESTICO; 	- 	ACABAMENTO 
SUPERFICIAL 	ANTIDERRAPANTE; 	- 	PODE 	SER 
UTILIZADO 	EM 	PISCINAS; 	- 	PRODUTO 

Un 1,00 
161.4900 

R$ 161,49 

Prefeitura Municipal de Cláudia 

ATÓXICOSCOMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURALCOR: 
PRETO CINZA DIÂMETRO: 24 CM 

Adm
Linha

Adm
Linha

Adm
Linha

Adm
Linha



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra, sin° - CEP: 78.540-000 -  Fone: (66) 3546-3100 - Cláudia-MT. 

BOLA MEDICINAL UTILIZADA PARA TRABALHAR 
EQUILÍBRIO, POSTURA, COORDENAÇÃO MOTORA, 	 R 

58016 	138026-5 	RESISTÊNCIA FÍSICA EM CASOS DE REABILITAÇÃO Un 	3,00 	
142 4900 	

R$ 427,47 
MUSCULAR CONFECCIONADA EM BORRACHA 
SUPERFÍCIE ANTIDERRÂPANTE E PESA 4KG 

BOLA MEDICINAL UTILIZADA PARA TRABALHAR 
EQUILÍBRIO, POSTURA, COORDENAÇÃO MOTORA, 

58017 	0000778 	RESISTÊNCIA FÍSICA EM CASOS DE REABILITAÇÃO Un 	3,00 	
104,4900 	

R$ 313,47 
MUSCULAR. CONFECCIONADA EM BORRACHA 
SUPERFÍCIE .ANTIDERRAPANTE E PESA 2KG. 

CRONOMETRO PORTÁTIL, COM ALÇA, INDICADOR 
DE HORA, MINUTO E SEGUNDO; FUNÇÃO ALARME, 
FUNÇÃO RELÓGIO AMIPM, FUNÇÃO CALENDÁRIO, 

8 	58023 	348065-8 COM INDICAÇÃO DE DIA DA SEMANA E DATA 
DIAJMÊS, CONTAGEM ATÉ 23 HORAS, 59 MINUTOS 
E 59 SEGUNDOS, RESOLUÇÃO: 1/100 SEGUNDOS, 
DIMENSÕES: 78 X 63 X 18MM, ACOMPANHADO DE 
BATERIA DE 1.5 V. 

Un 2,00 R$ 
132,9900 

R$ 265,98 

58019 	00067003 ESCADA DE AGILIDADE SLADE 4 METROS 
	

Un 	2,00 	
113, 9900 
	R$ 227,98 

58024 	00065051 

FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA FORTE. UTILIZADO 
PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS DE REABILITAÇÃO E 
FORTALECIMENTO, 	CONFECCIONADA 	EM 
BORRACHA, COM SISTEMA DE RESISTÊNCIA 
PROGRESSIVA, 1M DE COMPRIMENTO, GRAU DE 
RESISTÊNCIA FORTE. 

Un 6,00 
42,7400 

R$ 256,44 

58025 	385848-0 

FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA MEDIA. UTILIZADO 
PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS DE REABILITAÇÃO E 
FORTALECIMENTO, 	CONFECCIONADA 	EM 
BORRACHA, COM SISTEMA DE RESISTÊNCIA 
PROGRESSIVA, 1M DE COMPRIMENTO, GRAU DE 
RESISTÊNCIA MÉDIA 

Un 	6,00 RS 
37,9900 

R$ 227,94 

FITA SUSPENSÃO TREINAMENTO FUNCIONAL TIPO 
TRX PROFISSIONAL TAMANHO: ÚNICO, 
REGULAGEM DAS ALÇAS É FEITA PELAS PRESILHAS 

12 	58026 	352536-8 DE AÇO BASTANTE REFORÇADA, REGULAGEM DE 	 R$ 
COMPRIMENTO: ENTRE 1,30M A 3,60M; Un 	3,00 	

189,9900 	
R$ 569,97 

CONFECCIONADO EM FITA DE NYLON REFORÇADA 
DE 4CM DE LARGURA; COSTURA REFORÇADA COM 
LINHA 100 POLIAMIDA SUPORTA ATÉ 300KG 

HALTER EMBORRACHADO 4KG PAR. UTILIZADO 
PARA FORTALECIMENTO MUSCULAR, EM FERRO 

13 	58027 	0006638 	FUNDIDO, REVESTIDA COM VINIL PVC, CAMADA 
IMPERMEÁVEL, PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO E 
IMPACTO, EM CORES DIFERENTES PARA 
IDENTIFICAR O PESO 

Un 2,00 R$ 
80,7400 R$ 161,48 

14 58028 417115-2 

KIT CANELEIRAS 1KG COR: PRETA, MATERIAL: 
NYLON, VELCRO, AREIA, COMPRIMENTO X 
LARGURA :63CM X16 CM, FECHO AJUSTÁVEL EM 
VELCRO 

Un 3,00 R$ 
47,4900 

RS 142,47 

5 58029 270138-3 

KIT CANELEIRAS 2KG COR: PRETA, MATERIAL: 
NYLON, VELCRO, AREIA, COMPRIMENTO X 
LARGURA :63CM X16 CM, FECHO AJUSTÁVEL EM 
VELCRO 

Un 3,00 R$ 
66,4900 

R$ 199,47 

Prefeitura Municipal de Cláudia 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra, sin° - CEP: 78.540-000 - Fone: (66) 3546-3 100 - Cláudia-MT. 

KIT CANELEIRAS 31KG COR: PRETA, MATERIAL: 

16 58030 167133-2 
NYLON, VELCRO, AREIA, COMPRIMENTO X 
LARGURA :63CM X16 CM, FECHO AJUSTÁVEL 	

Un 

VELCRO 

3,00 RS 
85,4900 

R$ 256,47 

Total: R$ 4.502,52 

2.0 - CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO 
2.1 - O presente contrato terá vigência de 90 (noventa) dias, contados da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado no interesse das partes, até o máximo permitido em Lei. 
2.2 - Havendo interesse entre as partes, o presente contrato poderá ser prorrogado, mediante Termo 
Aditivo, até o máximo permitido em Lei. 
2.3 - Os produtos adquiridos deverão ser entregues no prazo máximo de até 05 (cinco) dias após a 
expedição da solicitação ou da ordem de fornecimento, no Município de Cláudia. 

3.0 - CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 
3.1 - Receberá a CONTRATADA pela contratação contida Cláusula Primeira, a importância total de R$ 
4.502,52 (Quatro mil quinhentos e dois reais e cinquenta e dois centavos). 
3.2 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após emissão da referida Nota Fiscal. 
3.3 - O valor do contrato é fixo e irreajustável durante sua vigência, salvo por motivos de alteração na 
legislação econômica do país, que autorize a correção nos contratos com a administração pública. 
3.4 - No caso de prorrogação do prazo deste contrato, o mesmo poderá ser reajustado de acordo com 
interesse das partes. 

4.0 - CLÁUSULA QUARTA - DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
4.1 - A presente contratação prescinde de licitação, visto que dentro dos limites previstos na Lei Federal 
n° 8.666/1993. 

5.0 - CLÁUSULA QUINTA - DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL A ESTE CONTRATO E AOS CASOS 
OMISSOS. 
5.1 - As partes declaram-se sujeitas às disposições da Lei Federal 8.666/93 e todas as suas alterações, 
que será aplicada em sua plenitude a este Contrato, bem como aos casos omissos resultantes desta 
pactuação. 
5.2 - Aplica-se, ainda, subsidiariamente, as normas do Código Civil e leis complementares, inerentes ao 
caso. 

6.0 - CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO 
6.1 - O presente instrumento poderá ser rescindido por iniciativa de qualquer uma das partes, mediante 
notificação de, no mínimo, 30 (trinta) dias de antecedência. 
6.2 - Constituem motivos para rescisão sem indenização: 
6.2.1 - o descumprimento de qualquer das cláusulas deste Contrato; 
6.2.2 - o cometimento reiterado da falta de sua execução; 
6.2.3 - o falecimento do contratado; 
6.2.4 - razões de interesse público de alta relevância e amplo conhecimento, devidamente justificado 
pela máxima autoridade da Administração e exarada no processo administrativo a que se refere o 
Contrato; 
6.2.5 - ocorrência de caso fortuito ou força maior, regularmente comprovada impeditiva da execução 
do contrato. 
6.3 - E direito da Administração, em caso de rescisão administrativa, usar das prerrogativas do art. 77 
da Lei 8.666/93. 

7.0 - CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES 
7.1 - DA CONTRATADA: 
a) entregar os produtos nas especificações contidas neste Contrato; 

Prefeitura Municipal de Cláudia 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra, sln° - CEP: 78.540-000 - Fone: (66) 3546-3 100 - Cláudia-MT. 

b) pagar todos os tributos que incidam ou venham a incidir, direta ou indiretamente, sobre o 
fornecimento dos produtos; 
c) manter, durante a execução do contrato, as mesmas condições de habilitação; 
d) aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários 
no quantitativo do objeto deste contrato, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor 
contratado; 
e) fornecer os itens contratados, no preço, prazo e forma estipulados na proposta inicialmente 
apresentada; 
f) fornecer os materiais de boa qualidade, dentro dos padrões exigidos. 

7.2 - DO CONTRATANTE: 
7.2.1 - Cumprir todas as Cláusulas contratuais. 

8.0 - CLÁUSULA OITAVA - DAS SANÇÕES 
8.1 - Pela inexecução total ou parcial deste contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, 
aplicar ao CONTRATADO as seguintes sanções: 
8.1.1 - advertência; 
8.1.2 - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura 
Municipal de Cláudia/MT, por prazo não superior a 2 (dois) anos. 

9.0 - CLÁUSULA NONA - DOS RECURSOS ORÇAMENTARIOS 
9.1 - Os recursos para o pagamento deste contrato serão oriundos dos recursos próprios do 
CONTRATANTE, e serão empenhados globalmente na seguinte dotação orçamentária: 

(316) 1.600.0000604/3.3.90.30.000000 - Material de Consumo 
FONTE 1.500.000.00/1.600.0000604 - Secretaria Municipal de Saúde. 

10.0 - CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO 
10.1 - O foro da Comarca de Cláudia, Estado de Mato Grosso, é o competente para dirimir eventuais 
pendências acerca deste contrato, na forma da lei nacional de licitação, art. 55, § 20. 

11.0 - CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DISPOSIÇÕES FINAIS 

o 11.1 - Este contrato sujeita-se ainda às Leis municipais inerentes ao assunto. 

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e 
forma, na presença de duas testemunhas. 

Cláudia/MT., 20 de Junho de 2023. 
Assinado de forre digital por 

ALTAMIR 	 ALTAMIR KURTEN:40378616900 

KURTEN:4037861 6900 Dodor 2023.0621 62933 
O4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
ALTAMIR KURTEN 

CONTRATANTE 
SI LVANA DAL RI 	Assinado de forma digital por SILVANA 

DAL RI GALINA:59240687904 

GALI NA:59240687904 Dados: 2023.06.2015:27:14 -0400 

  

SG ARTIGOS E PAPELARIA LTDA 
SILVANA DAL RI GALINA 

CONTRATADA 

  

Prefeitura Municipal de Cláudia 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 

Av. Gaspar Dutra, sin° - CEP: 78.540-000 -Fone: (66) 3546-3100 - Cláudia-MT. 

TESTEMUNHAS: 
TAINA DE 

dIgItI P06TAINA DE 

SOUZA:056371 
0dor 20230621 

48163 	1606:330400' 

Nome: TAINA DE SOUZA 
CPF: 056.***.481** 

SABRINADE 

MARGA 
BOCK06160607189 	20062 60633 

Nome: SABRINA DE MARCHI BOCK 
CPF: 061.***.071** 

Prefeitura Municipal de Cláudia 

Ia 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Avenida Gaspar Outra, s/n° - CEP 78540-000 - Fone: 3546-1250 - Cláudia - MT. 

ORDEM DE FORNECIMENTO 

Autorizo a CONTRATADA: SG ARTIGOS ESPORTIVOS EPAPELARIA LTDA, CNPJ: 
10.718.935/0001-61, a fornecer os MATERIAIS DE FISIOTERAPIA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CLAUDIA/MT, conforme Dispensa De 
Licitação n° 023/2023. 

Cláudia - 	, 19 de IuL o de 2023 

ALTA' 	UR E 
Prefeito Municipal 


